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ÅRSBERETNING 2023 – STIFTELSEN UNI
Stiftelsen UNI er etablert ved gavebrev av 30. oktober 1990 fra UNI Forsikring, 
idet giveren ønsket at skadeforsikringstakernes totale eierandel ble holdt 
samlet for å ivareta verdifulle elementer i Norges Brannkasses idégrunnlag. 
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STIFTELSEN UNI

Stiftelsen UNI er en allmennyttig 
stiftelse som skal støtte tiltak som 
verner mennesker og fortidsminner. 
Dette fremgår av stiftelsens vedtekter:

Stiftelsen UNI er en stiftelse med 
ideelt formål å fremme allmennyttig 
virksomhet innen skade- og miljøvern, 
for derved å bidra til en trygg utvikling
i det norske samfunnet. Stiftelsens 
bidrag skal i første rekke være økonomisk 
støtte til prosjekter og påskjønnelse 
til institusjoner og enkeltpersoner. 

Midlene til den økonomiske støtten 
kommer fra avkastningen av stiftelsens 
kapital, som i det alt vesentligste er 
plassert i aksjer og andre finansielle 
aktiva. 

Stiftelsen er registrert i foretaksregisteret 
i Brønnøysund.
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STIFTELSENS BEVILGNINGER
I løpet av 2023 bevilget Stiftelsen UNI noe i overkant av 60 millioner kroner
i støtte til skade- og miljøvern.

En fullstendig liste over alle prosjekter som er gitt midler i 2023 kan søkes opp på 
vår hjemmeside www.stiftelsen-uni.no 

%-fordeling antall 
bevilgninger

Totalt beløp bevilget:
(i kr. 1.000)

2023 2022 2023 2022

Vern av mennesker 11 8 24.087 2.573

Vern av bygninger 56 72 17.525 42.182

Vern av fartøy 17 8 11.195 4.077

Miljøvern og forskning 1 2 395 1.205

Priser 1 1 11.500 1.500

Sikring 14 9 7.050 4.255

Sum totalt 100 100 71.752 55.792

Stiftelsens bevilgninger det siste året fordeler seg prosentvis og i kroner, over følgende grupper.
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VIKEN

FORDELING AV STØTTE PR. FYLKE

Støtte til ulike formål i 2023

273 TILDELINGER FORDELT 
PROSENTVIS PÅ FYLKER:

AGDER 7 %
INNLANDET 12 %
MØRE OG ROMSDAL   3 %
NORDLAND 7 %
OSLO 7 %
ROGALAND 3 %
VESTFOLD OG TELEMARK   8 %
TROMS OG FINNMARK   7 %
TRØNDELAG 9 %
VESTLAND 14 %
VIKEN 21 %
HELE LANDET 2 %



10 Stiftelsen UNI årsberetning 2023
VERNER MENNESKER OG FORTIDSMINNER

11

STIFTELSEN KISTEFOS-MUSEET
Stiftelsen Kistefos-Museet fikk i styremøte 22. februar 2023 
bevilget kr. 500.000 til restaurering av Kistefos gamle bru.

Den første bruforbindelsen ble utført som  
en hengebru tidlig på 1900 tallet. Hengebrua 
ble erstattet med en bru med dagens utfor- 
ming som sto ferdig i 1930. 

Brua ble sprengt under 2. verdenskrig og  
bygget opp igjen med samme utførelse  
etter krigen. 

På 60-tallet ble brua reparert med langs-
gående stålbjelker på innvendig side av 
rekkverkene.

I løpet av sesongen 2022 ble det observert  
at brua var blitt skjevere og skjevere.  
En tilstandsvurdering ble utført som konklu- 
derte med at brua ikke tilfredsstilte krav til 
bæreevne for dagens bruk.

Tilstanden på brua var såpass prekært dårlig 
at mindre utbedringer ikke var et alternativ. 
Eneste anbefaling for å kunne bruke brua til 
dagens formål var at den ble revet og  
erstattet med en ny bru.

For å ikke skape konsekvenser for museums-
driften på Kistefos måtte broen utbedres 
innen sesongåpning 2023.

Industrihistorien
Kistefos slik vi kjenner det i dag ble etablert 
i 1996 av den norske forretningsmannen og 
kunstsamleren Christen Sveaas. 

Christen er barnebarn av Anders Sveaas  
som i sin tid grunnla A/S Kistefos Træsli-
beri, et selskap som produserte tremasse 
på Kistefos fra 1889 til midten av 1950-tal-
let. Maskinene og bygningene er bevart 
og skaper i dag en Levende Fabrikk for de 
besøkende på Kistefos.

Brua ble sprengt 
under 2. verdens-

krig og bygget opp 
igjen med samme 

utførelse etter 
krigen. 

Oversiktsbilde over A/S Kistefos Træsliberi ca. 1950–55. Bilde viser den gamle broen før 
nåværende restaurering i 2023. 
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VARANGER MUSEUM IKS,  
AVD. VADSØ MUSEUM
Varanger Museum fikk i styremøte 30. august 2023 bevilget kr. 500.000  
til restaurering av luftskipsmasta i Vadsø.

Historien om luftskipene «Norge»  
og «Italia» 
I noen dager i 1926 og 1928 sto Vadsø  
i fokus for verdens oppmerksomhet, da  
luftskipene «Norge» og «Italia» mellom- 
landet her.

Etter et mislykket forsøk på å fly over  
Nordpolen, ville polarforskeren Roald 
Amundsen prøve med luftskip. Luftskipet  
N1 døpt «Norge». Ekspedisjonen startet  
fra Roma 10. april og fløy via England, Oslo,  
Leningrad, Vadsø og Svalbard til Teller  
i Alaska, hvor de landet 14. mai. Ekspedi- 
sjonen hadde nådd sitt mål.

Den 6. mai 1926 mellomlandet luftskipet 
«Norge» i Vadsø. Det var ikke tilfeldig at  
Luftskipsmasta ble satt opp i Vadsø i 1926. 
Vadsø ble valgt pga særdeles sikre  
meteorologiske opplysninger.

Masta er 35 m høy, bygget i Italia, fraktet til 
Norge i deler og bygget opp på stedet. Dette 
er i dag den eneste landfaste luftskipsmast 
som står igjen. Det ble også bygget et lite 
hus for oppbevaring av gassflasker for  
drivstoff. Huset finnes enda i en privat hage.

Ved landingen i Vadsø fikk de hjelp av  
120 soldater fra garnisonen i Sør-Varanger 
og flere frivillige. Det var en stor begivenhet 
som ble fulgt av hele verdenspressen, men 
også hele byen var på beina, selv om  
luftskipet kom kl. 05.30 om morgenen.  
Det tidligere forskningsfartøyet «Michael 
Sars» bidro med kanonskudd og sirener. 
Mannskapet derfra hjalp også til med  
fortøyningen.

Masta i seg selv er også unik som konstruk- 
sjon, det gjelder både fundament, materiale 
og oppbygging. 

Masta er Vadsøs mest spektakulære og 
kjente kulturminne. Den ligger i Vadsøya 
kulturpark sammen med mange andre  
kulturminner, blant annet «middelalderbyen» 
med tufter, som er automatisk fredet etter 
kulturminneloven. 

Kulturparken som helhet er vernet om-
råde. Vadsø museum har sendt søknad om 
fredning av luftskipsmasta, som den eneste 
gjenstående på fastlandet. Masta trenger 
regelmessig vedlikehold for å hindre store 
rustskader, dette med tanke på sikkerhet og 
bevaring. 

Eier av masta, Vadsø kommune, har delegert 
driftsansvaret for masta til Vadsø museum. 

Ved landingen  
i Vadsø fikk de hjelp 
 av 120 soldater fra  

garnisonen  
i Sør-Varanger og flere 

frivillige.
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FORTIDSMINNEFORENINGEN, AVD. OSLO
Fortidsminneforeningen, avd. Oslo og Akershus fikk i styremøte 07. juni 2023 
bevilget kr. 1 million til istandsetting av tårn og våpenhus ved Holdhus kirke.

Holdhus gamle kirke har en uklar bygnings- 
historie. Antagelig har det stått en stavkirke 
her som mellom 1722-26 ble bygget om til 
sitt nåværende utseende. Kirken er tjære-
bredd med liggende bordkledning, og et  
kor som er litt smalere enn skipet med lavere 
tak. Tårnet lengst vest i skipet og våpenhuset 
er i bindingsverk. 

Kirken har en så utstrakt gjenbruk av  
middelaldermaterialer at den er automatisk 
fredet i medhold av kulturminneloven § 4. 
Kirken har et rikt historisk interiør og inventar. 
Innvendig har kirkens skip malt dekor fra 
1700-tallet. Kirken har et flott inventar, med 
blant annet en prekestol fra 1570 og en 

katekismetavle fra 1590. Det eldste objektet i 
kirken er Holdhusmadonnaen fra 1400-tallet, 
den eneste bevarte malte steinskulpturen fra 
middelalderen i Norge. 

Riksantikvaren har uttalt at «Holdhus kirke er 
blant landets mest verdifulle og interessante 
kulturminner. Det er av stor betydning for 
felleskapet at denne kirken blir holdt ved like 
på en slik måte at kulturminneverdier ikke går 
tapt».

Kirken eies av Fortidsminneforeningen, som 
i 1900 kjøpte kirken av gårdbruker Hans 
Holdhus, som hadde kjøpt den i 1893 for å 
forhindre riving. 

Kirken brukes i dag ukentlig for undervisning 
av Hålandsdalsdalen leirskole. I tillegg  
arrangeres det konserter og årlige guds- 
tjenester og bryllup, samt omvisninger på 
sommer og høst. 

Fortidsminneforeningen er en frivillig og 
ideell kulturvernorganisasjon som siden 

1844 har kjempet for bevaring av landets 
verdifulle kulturminner. Fortidsminne- 
foreningen har stått fremst i kampen for  
å sikre og bevare viktige bygninger og  
bygningsmiljøer for ettertiden, og har i dette 
arbeidet ervervet eiendommer som ellers 
ville gått tapt

Riksantikvaren  
har uttalt at «Holdhus 
kirke er blant landets 

mest verdifulle og  
interessante  

kulturminner.
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REDNINGSSELSKAPET
Redningsselskapet fikk i styremøte 22. februar 2023 i Stiftelsen UNI, bevilget 
kr. 20 millioner til bygging av en havgående redningsskøyte.

STIFTELSEN NORSK KULTURARV
Stiftelsen Norsk Kulturarv (SNK) ble opprettet i 1993 av Oppland fylkes- 
kommune. Ved utgangen av 2022 hadde Norsk Kulturarv 1183 enkelt- 
medlemmer og 139 næringsmedlemmer. 

Den nye redningsskøyta i Ulstein-klassen vil 
bli redesignet og videreutviklet i forhold til 
de fire tidligere leverte fartøyene i samme 
klasse. 

Endringene må gjøres for å kunne tilfreds- 
stille nye miljøkrav fra myndighetene. Det vil 
blant annet bli satt inn en ny katalysator med 
renseanlegg av NOX.

Tidligere leverte fartøy i denne klassen er  
RS «Idar Ulstein», RS «Hans Herman Horn»,  
RS «Odd Fellow III» og RS «Erling Skjalgsson». 
Byggingen vil skje hos Swede Ship Marine  
AB nord for Gøteborg. Dette verftet har  
bygget en rekke redningsskøyter for  
Redningsselskapet de siste årene. 

Leveranse vil etter planen kunne skje to år  
fra signering av byggekontrakt med verftet. 
Planen er inntil 6 måneders redesignfase og 
18 måneders byggefase. En dåp vil dermed 
kunne skje tidlig i 2025.

Stiftelsen UNI har 8 ganger tidligere vært 
med på støtte til:
• Uni Femunden i 2004
• Uni Oslofjorden i 2006
• Uni Helgeland i 2008
• Uni Kragerø i 2011
• Uni Røros i 2013
• Uni Sognefjord i 2016
•  Uni Oksøy og Uni Torungen 

2 stk. 8-meter redningsbåter i 2020

135 bedrifter innehar pr. dags dato  
kvalitetsmerket Olavsrosa Norsk Kulturarvs 
kvalitetsmerke Olavsrosa symboliserer stor 
respekt for fortiden, men også glede, nytte 
og spennende opplevelser i dag. Innehav-
erne av Olavsrosa forplikter seg til å være 
gode ambassadører for en levende kulturarv 
og til å formidle historien til gjestene sine.

Selve symbolet Olavsrosa bygger på  
valknuten – et gammelt symbol for vern, 
som er kjent både fra Norge og utlandet.

Norsk Kulturarvs visjon er Vern gjennom bruk 
Utvikling av nye næringer gjennom bruk av 
kulturarv-verdier er en vesentlig del av Norsk 
Kulturarvs arbeid. 

Norsk Kulturarv bidrar på denne måten til 
verdiskaping. Kulturminner som blir brukte 
aktivt, skaper tilhør og identitet.

Norsk kulturarv takker Stiftelsen UNI for 
tilskudd til «Ta et tak 2022-23. Aksjonen ble 
kunngjort i nasjonal- og lokal presse,  
i magasinet KULTURARVEN, på hjemme- 
siden www.kulturarv.no, på Facebook og  
på andre aktuelle internettsider.  
Kulturminnefondet, Riksantikvaren,  
byantikvarene, bygningsvern-sentrene og 
bygningsvern-rådgivere er gjort kjent med 
aksjonen og anbefaler eiere å ta kontakt  
med oss. 

«Ta et tak 2022-23» ble den 16. aksjonen 
siden starten i 1998 som er blitt fordelt på 
nærmere 4 000 prosjekter. Pågangen er 
enorm, og det er tydelig et stort behov for 
denne typen støtteordninger. Erfaringer fra 
tidligere aksjoner viser at støtten er av stor 
betydning for disse bygningenes fremtid. 

Den nye  
redningsskøyta  

i Ulstein-klassen vil bli  
redesignet og videre-
utviklet i forhold til  

de fire tidligere  
leverte fartøyene  
i samme klasse.

Direktør Erik Lillebråten i Norsk Kulturarv
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SKADEVERNPRISENE
Hvert år, i forbindelse med styremøtet i desember, deles det ut  
skadevernpriser. Stiftelsen UNI har som ledd i sitt arbeid for å forebygge  
skader, innstiftet ulike priser: Skadevernprisen, Miljøvernprisen og  
Erkjentlighetprisen.

Disse prisene kan tildeles: 
• Personer, organisasjoner og institusjoner som har gjort en fremragende innsats for 
 å forebygge personskader eller tingskader i Norge. 
• Personer, organisasjoner og institusjoner som har gjort en fremragende innsats for 
 å forebygge skader på natur og miljø i Norge. 
• Personer, organisasjoner og institusjoner som har gjort seg bemerket i forbindelse 
 med prosjekter knyttet til Stiftelsen UNIs formålsparagraf. 

Skadevernprisene 2023
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SKADEVERNPRISEN FOR 2023
Nasjonalt senter for aldring og helse ved Geir Selbæk fikk tildelt Stiftelsen UNI
sin Skadevernpris for 2023.

Styremedlem Frank Norvik og forskningssjef 
Geir Selbæk

Daglig leder Kari Midtbø Kristiansen

Stiftelsen UNI har besluttet å gi kr. 1 million  
til prosjektet.

Prisen i år går til Geir Selbæks arbeide med 
demensforskning på vegne av Nasjonalt 
Senter for aldring og helse. 

Geir Selbæk er utdannet psykiater. Han er 
ansatt som forskningssjef ved Nasjonalt 
senter for aldring og helse, samt professor  
i geriatri ved Universitetet i Oslo og overlege 
ved hukommelsesklinikken ved OuS.

Geir Selbæk er en produktiv forsker:
–  Han har publisert mer enn 270 artikler  

i internasjonale tidsskrifter. 
–  Han er leder for den store befolknings-

undersøkelsen Aldring i Trøndelag og leder 
det nasjonale registeret for personer med 
kognitive symptomer (tidligere norsk  
demensregister). 

–  Han fikk demensforskningsprisen fra  
Nasjonalforeningen for folkehelsen i 2018. 

–  Han leder nå 10 forskningsprosjekter som 
studerer hvordan livsstilsfaktorer gjennom 
livet påvirker risikoen for demens i eldre 
år, og mener det beste argumentet for 
å støtte demensforskning er nok at den 
økende forekomsten av demens de nærm-
este årene (mer enn fordobling innen 2050) 
er den største helseutfordringen vi står 
overfor. 

Samfunnet trenger mer kunnskap om 
hvordan man kan forebygge demens, 
hvordan man kan utføre diagnose på riktig 
tidspunkt og hvordan man behandler  
demens, enten «kurerende» behandling eller 
«lindrende» behandling for de som har fått 
denne sykdommen.
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MILJØVERNPRISEN FOR 2023
SALT Lofoten AS fikk tildelt Stiftelsen UNI sin Miljøvernpris for 2023. 

Stiftelsen UNI har besluttet å gi kr. 500.000 til prosjekt.

SALT ble etablert i 2010 av gründerne  
Kjersti Eline Tønnessen Busch og Kriss 
Rokkan Iversen sammen med Akvaplan-Niva. 
På en stormfull seilas med Hurtigruta satt de 
to gründerne med hver sin ferske doktorgrad 
i marinbiologi og lurte på hvordan de kunne 
etablere en egen kompetansearbeidsplass 
for og om havet midt i verdens vakreste 
øyrike, Lofoten. Resultatet ble SALT.

SALT sin visjon er framtidstro for havet, 
kysten og folket. Denne visjonen er sam-
menvevd i alt arbeidet man gjør, gjennom 
selskapets mål om å skape konkrete løs-
ninger for kystens utfordringer, skape  
arbeidsplasser langs kysten – samt gi  
naturen en stemme i samfunnsdebatten.

Etter tretten år er SALT en veletablert  
kompetansebedrift som er sentral i arbei-
det mot marin forsøpling. Selskapet leverer 
banebrytende felt- og forskningsarbeid om 
temaet til nasjonale og internasjonale  
aktører. 

Dette gjør et team med dedikerte medar- 
beidere i faggruppen for marin forsøpling.
SALT har fortsatt hovedkontor i Svolvær i 
Lofoten, men har 10 avdelingskontor langs 
store deler av kysten med totalt 26 ansatte.

Etter å ha gjort jobben med: Rydd Norge 
Troms og Finnmark, Rydd Svalbard, Rydd 
Nordland, Rydd Trøndelag, og Rydd Agder  
så har SALT nå overtatt det nasjonale  
prosjektansvaret for Rydd Norge 2.

Hvert år besøker SALT ungdommer i nord for 
å inspirere framtidens kystinnovatører til å 
skape sin egen framtid i kystsamfunnene de 
kommer fra. Selskapet jobber strategisk med 
kystsamfunn for å bidra til stedsutvikling 
og stedsidentitet. Fokuserte medarbeidere 
jobber kontinuerlig for et framtidsrettet 
kystsamfunn.     
 

Økonomisjef Liz LaMora og markedssjef Malin Jacob

SALT Lofoten AS  
fikk tildelt Stiftelsen  

UNI sin 
Miljøvernpris for 2023
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ERKJENTLIGHETSPRISEN FOR 2023
Fortidsminneforeningen i Oslo fikk tildelt Stiftelsen UNI sin 
Erkjentlighetspris for 2023. 

Stiftelsen UNI har besluttet å gi kr. 10 mill. til prosjekt.

Fortidsminneforeningen er en av stiftelsens 
viktigste samarbeidspartnere og en  
av Norges viktigste institusjon for fortids- 
minnevern.

Fortidsminneforeningen ble stiftet i 1844 
av norske kunstnere som på sine reiser fikk 
øynene opp for den norske kulturarven som 
de ønsket å gjøre folk oppmerksomme på  
og delaktige i. Etter inspirasjon fra kultur- 
historiske organisasjoner de hadde blitt  
kjent med gjennom studieopphold  
i Tyskland, ble foreningen etablert.

Foreningens formål er å arbeide for bevaring 
av verneverdige kulturminner – samt å skape 
forståelse for verdien av kulturminnene i 
landet vårt. 

Foreningen finnes i alle landets fylker  
med til sammen 60 lokallag og ca. 7.800 
medlemmer.

Stiftelsen UNI har også med stor glede  
konstatert det omfattende arbeidet  
foreningen har gjort med Jorderik på  
Lillehammer. 

Den brede faglige kompetansen som  
ligger nedfelt i dette prosjektet kan 
beskrives som en fremragende god  
fortidsminne-restaurering.

Fortidsminneforeningen har et høyt 
aktivitetsnivå. De istandsetter, tilbakefører, 
ivaretar og formidler kulturminner gjennom 
sitt virke. Flere av eiendommene de har 
tilbakeført og istandsatt er tilgjengelige for 
leietagere. Gjennom kursing og møter  
i lokallagene videreføres både gamle bygge-
skikker og kunnskap omkring deres viktige 
arbeide.

Kunstnerhjemmet Jorderik
Fortidsminneforeningen kjøpte i 2019  
kunstnerhjemmet Jorderik på Lillehammer 
for nettopp å sette det i stand og finne ny 
eier og ny bruk. Ved overtakelsen hadde 
huset vært under istandsetting over flere år, 
men det hadde likevel omfattende skader, og 
det meste av interiører var demontert.

Ved istandsettingen ble det satset på mest 
mulig gjenbruk, på lokale byggematerialer og 
på lokal håndverkkompetanse. 

Bygningen med høy kulturhistorisk verdi er 
ikke bare reddet, prosessen har i tillegg gitt 
brede resultater innen formidling og kompe-
tanseoverføring av tradisjonshåndverk, samt  
klima, bevaring og sirkulærøkonomi. 

Jorderik løftes i dag frem som et forbilde 
og har vært vist som eksempel bl.a. på den 
nasjonale bygningsvernkonferansen og på 
Riksantikvarens fagtur. Selve arbeidene gikk 
over to og et halvt år, og eiendommen er nå 
klar til å kunne overtas av en ny eier.

Leder, avd. bygningsvern Mathilde Sporvin,
Generalsekretær Ola Harald Fjeldheim og 
Styreleder Trude Knagenhjelm 

I istandsettingen  
ble det satset på mest  

mulig gjenbruk, på  
lokale byggematerialer  
og på lokal håndverk- 

kompetanse.
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Samfunnsansvar handler i hovedsak 
om å ta sosiale og miljømessige hensyn 
utover det som er pålagt ved lov

En ansvarlig samfunnsaktivitet materiali- 
serer seg i alle deler av stiftelsens virksom-
het. Stiftelsen UNI har egne retningslinjer 
for å sikre dette. Samfunnsansvar innebærer 
hva stiftelsen gjør på frivillig basis utover 
eksisterende lover og regler.

Stiftelsen UNI forplikter seg til å utøve sin  
forretningsvirksomhet på en etisk, bære- 
kraftig og forsvarlig måte som minimaliserer  
negativ påvirkning av natur og miljø.  
Stiftelsen UNI opparbeider seg midler til 
drift gjennom sin kapitalforvaltning. I styrets 
«Rammer og retningslinjer» vektlegges  
begrensninger for kapitalforvaltningen.  
Det skal ikke foretas investeringer i selskaper 
som over tid og i alvorlig grad bryter aner- 
kjente internasjonale prinsipper i sin virksom-
het, slik dette bl.a. er definert i konvensjon-
er Norge har akseptert (f.eks. FNs Globale 
Compact). Styret legger også vekt på at  
Stiftelsen UNIs internasjonale samfunns- 
ansvar er en integrert del av stiftelsens  
virksomhet og strategier.

Stiftelsen UNI utøver sin virksomhet i hen-
hold til god virksomhetsstyring. Stiftelsen 
UNI utøver sin rolle gjennom plassering og 
utdeling av stiftelsens kapital. Årsregnskap 
og tildelinger er tilgjengelig på stiftelsens 
hjemmeside.

I forbindelse med de tildelingene som ytes 
av styret i Stiftelsen UNI legges det stor vekt 
på miljøbevisste holdninger. Dette er en 
viktig faktor i forbindelse med de tildelingene 
som gis.

Stiftelsen UNI støtter organisasjoner med et 
definert miljømessig samfunnsansvar.
Stiftelsen UNI følger forretningsetiske  

retningslinjer. Retningslinjene omfatter  
forhold som taushetsplikt, mulige  
inteessekonflikter og spørsmål knyttet til 
mottak av gaver og tjenester. Administra- 
sjonen og stiftelsens tillitsvalgte har taus- 
hetsplikt. Stiftelsen UNI har fastsatt krav  
til informasjons- og IKT sikkerhet for sin  
virksomhet. Informasjonssystemer og  
data er sikret mot uautorisert tilgang.

Alle med tillitsverv i Stiftelsen UNI utfører 
sine oppgaver med høy integritet og utviser 
respekt for andre mennesker, myndigheter 
og forretningsforbindelser, også i forbindelse 
med helse, miljø og sikkerhet. I stiftelsens 
forretningsetiske retningslinjer inngår krav  
til etisk adferd for alle.

Stiftelsen UNI diskriminerer ikke på  
grunnlag av kjønn, religion, nasjonal eller 
etnisk tilhørighet, samfunnsgruppe eller 
politisk oppfatning. Stiftelsen UNI legger  
vekt på likestilling mellom kjønnene ved valg 
av styre og tilstøtende organer.

Stiftelsen UNI forventer at stiftelsens  
samarbeidspartnere og leverandører utviser 
samme etiske standard som den stiftelsen 
setter til egen forretningsdrift.

GDRP (Personvern)
Stiftelsen UNI er opptatt av personvernet  
til personer hvor stiftelsen har registrert  
personopplysninger.

Personvernerklæring ble fastsatt av styret
i Stiftelsen UNI 11. februar 2022. Stiftelsen vil 
kontinuerlig påse at personopplysninger ikke 
blir misbrukt, og at de er korrekte.

SAMFUNNSANSVAR
Stiftelsen UNIs formål er formulert med en klar målsetning om å utøve  
samfunnsansvar
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Det ble et ekstraordinært sterkt år i det 
globale aksjemarkedet i 2023. Overordnet 
har flere av driverne som preget sentimentet 
i fjor også vært dominerende i år, men til dels 
med motsatte fortegn. 

MSCI World endte opp 23,8% i USD (27,7% 
målt i norske kroner som følge av svakere 
NOK). Oppgangen har i all hovedsak vært 
konsentrert rundt de toneangivende  
IT-relaterte selskapene. «The Magnificent 
Seven», herunder Apple (48,9%), Microsoft 
(58,0%), Alphabet (58,3%), Amazon (80,9%), 
Meta Platforms (194,1%), Nvidia (239,0%) 
og Tesla (101,7%), ledet an og var sentrale 
bidragsytere til utviklingen. Nevnte selskaper 
bidro således også til at det amerikanske 
aksjemarkedet utmerket seg i 2023, der 
MSCI USA steg 26,5% i USD (30,5% i NOK). 
Oppgangen må til dels sees i sammenheng 
med det som har utspilt seg tilknyttet  
tjenester relatert til kunstig intelligens (AI), 
men det er viktig å merke seg at disse  
selskapene hadde en svært svak utvikling  
i 2022.

Understøttet av en stadig mer kontraktiv 
pengepolitikk, som følge av vedvarende 
bekymring tilknyttet den underliggende 
prisveksten, steg rentenivåene til dels kraftig, 
dog med betydelige skift i markedsforvent-
ningene gjennom store deler av året.  
Det ble imidlertid et markert vendepunkt ved 
inngangen til november, der blant annet den 
amerikanske sentralbanken signaliserte at 
«omslaget» var nært forestående med  
utsikter til rentekutt i 2024.  

Norges Bank hevet styringsrenten med 
hele 175 rentepunkter fra 2,75% til 4,5%. 
3-måneders NIBOR steg med 147 punkter  
til 4,73%, mens 10-års statsobligasjonsrente 
(NST484) steg marginalt fra 3,22% til 3,3%.
Stiftelsens investeringsstrategi er basert  
på en langsiktig tidshorisont. Resultatet  
av forvaltningen vil derfor variere med  
konjunkturene i norsk- og internasjonal 
økonomi.

Stiftelsens overskudd fra finansaktiviteter på 
kr. 471,8 mill. kan dekomponeres til  
følgende aktivaklasser:

STIFTELSENS AVKASTNING 

Stiftelsens formålskapital pr. 31. desember 2023 utgjorde 2 426,4 millioner kroner mot  
2 018 millioner kroner i 2022.

Avkastning i mill.kr Avkastning i %

Rentebærende aktiva 29,3 7,7

Norske aksjer 69,4 11,8

Utenlandske aksjer 373,1 33,9

Alternative investeringer 0

Realavkastning
Overskuddet fra årets investeringsaktiviteter 
var på 471,8 millioner kroner. I forhold til 
stiftelsens formålskapital pr. 01.01. gir dette 
en avkastning på 23,8% (underskudd i 2022: 
-7,3%) Justert for inflasjon (5,5%) gir dette 
en realavkastning på 18,3% for 2023 (2022: 
-13,1%).

Fremtidsutsikter
Fremover vurderer styret at en forventet  
langsiktig realavkastning på 3% er realistisk. 
Stiftelsens prognose om budsjettert  
avkastning for året er beregnet ut fra forut- 
setningen om at 2024 blir et normalt år.
Utdeling til vedtektsfestede formål er med 
utgangspunkt i styrets budsjett beregnet til 
2,5% av stiftelsens formålskapital ved  
inngangen av året. Utdelingene budsjetteres  
til ca. 60 millioner kroner.

Finansiell risiko
Stiftelsen UNIs finansielle risiko er omtalt
under note 10 til regnskapet.

Redegjørelse for årsregnskapet
Etter styrets oppfatning gir årsregnskapet en 
korrekt beskrivelse av stiftelsens stilling ved 
årsskiftet. Det knytter seg ingen vesentlige 
usikkerheter til årsregnskapet, og det er heller 
ingen ekstraordinære forhold som har påvirket 
regnskapet. Det er ikke inntruffet vesentlige 
hendelser etter balansedagen. Styret bekrefter 
at forutsetningen for fortsatt drift er til stede.

Stiftelsen UNI – egen internettside 
På Stiftelsen UNIs hjemmeside:  
www.stiftelsen-uni.no blir stiftelsens  
bevilgninger fortløpende oppdatert.  
Her finnes informasjon om stiftelsens  
historikk, formål og vedtekter, og hvordan 
man kan søke støtte fra stiftelsen.

Miljø
Stiftelsens virksomhet forurenser ikke det 
ytre miljø. Stiftelsen har ingen ansatte og 
beretningen omfatter derfor ikke arbeids- 
miljøet.

Styret
Styret består av:
Styreleder Else Haugland
Nestleder Linda Flaaten-Stokkan
Styremedlem Frank Norvik
Styremedlem Ingeborg Magerøy
Styremedlem John Tveit

Årets overskudd
Styret foreslår at årets overskudd overføres
som følger: Til formålskapital: MNOK 408,0.

Takk
Det gode samarbeidet med Riksantikvaren, 
Fortidsminneforeningen og Norsk Kulturarv 
fortsatte i 2023. Stiftelsen vil uttrykke sin takk 
til ledelsen og ansatte i disse institusjonene 
for godt samarbeid og verdifulle råd.

Oslo, 10. april 2024

Else Haugland
Styreleder

Linda Flaaten-Stokkan
Nestleder

Frank Norvik
Styremedlem

Ingeborg Magerøy
Styremedlem

John Tveit
Styremedlem
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Stiftelsens bidrag skal i første rekke 
være økonomisk støtte til prosjekter og 
påskjønnelse til institusjoner og 
enkeltpersoner.

AKTIVITETSREGNSKAP
for perioden 1. januar til 31. desember
(beløp i mill kr.) Noter 2023 2022 

(mill. kr) (mill. kr)

Anskaffelse av midler

Finans og investeringsaktiviteter

Mottatt aksjeutbytte 24,2 19,7 

Realisert gevinst ved salg av verdipapirer 165,7 0,8 

Realisert tap ved salg verdipapirer (3,0) (2,3) 

Renteinntekter 14,8 6,7 

Verdiendring investeringer 1 270,1 (198,6)

Sum anskaffelse av midler 471,8 (173,7)

Forbrukte midler

Kostnader til anskaffelse av midler

Forvaltningskostnad investeringsaktiviteter 1,3 5,7 6,2 

Kostnader til aktiviteter som oppfyller formålet

Bevilget til vedtektsfestede formål 2 48,8 54,5 

Kostnader for aktiviteter som oppfyller formålet

Honorar administrasjon 3 6,1 5,8 

Honorar til styret og valgkomiteen 3 1,1 1,1 

Andre kostnader 3 2,1 1,4 

Sum kostnader for aktiviteter som oppfyller formålet 9,3 8,3 

Sum forbrukte midler 63,8 69,0 

Periodens aktivitetsresultat  408,0 (242,7)

Til / (fra) Annen formålskapital 408,0 (242,7)
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(beløp i mill kr.) Noter 2023 2022  

(mill. kr) (mill. kr)

Omløpsmidler

Fordringer

Formålstjenlige utlån 2 8,4 2,6 

Diverse fordringer 0,4 0,2 

Sum fordringer 8,8 2,8 

Investeringer

Aksjefond 4 965,8 955,8 

Obligasjonsfond 5 191,2 13,9 

Aksjer og andeler 6 1 048,5 823,3 

Obligasjoner 7 175,9 120,3 

Pengemarkedsfond 8 109,5 200,5 

Sum investeringer  2 490,9 2 113,8 

Kontanter og bankbeholdning 9 60,2 43,2 

Sum eiendeler  2 559,9 2 159,8 

BALANSE PR. 31. DESEMBER
– Eiendeler

(beløp i mill kr.) Noter 2023 2022

(mill. kr) (mill. kr)

Formålskapital

Grunnkapital 100,0 100,0 

Annen formålskapital 2 326,4 1 918,4 

Sum formålskapital 2 426,4 2 018,4 

Gjeld

Kortsiktig gjeld

Diverse kortsiktig gjeld 0,2 0,5 

Vedtatt, ikke utbetalte bidrag 133,3 140,9 

Sum kortsiktig gjeld 133,5 141,3 

Sum gjeld 133,5 141,3 

Sum formålskapital og gjeld 2 559,9 2 159,8 

BALANSE PR. 31. DESEMBER
– Formålskapital og gjeld

Oslo 10. April 2024

Frank Norvik
Styremedlem

Odd Ekholt
Forretningsfører

Else Haugland
Styreleder

Linda Flaaten-Stokkan
Nestleder

John Tveit
Styremedlem

Ingeborg Magerøy
Styremedlem
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(beløp i mill kr.) 2023 2022  

(mill. kr) (mill. kr)

Periodens aktivitetsresultat 408,0 (242,7)

Netto realisert tap/ (gevinst) ved salg av verdipapirer (162,7) 1,5 

Urealisert verdiendring (260,6) 208,5 

Bevilget til vedtektsfestede formål 48,8 54,5 

Endring i tidsavgrensninger (0,4) 0,1 

Tilført fra driften 33,1 22,0 

Salg aksjer/andeler/finansielle instrumenter 648,1 110,4 

Kjøp aksjer/andeler/finansielle instrumenter (602,0) (144,3)

Sum tilført fra investeringsaktiviteter 46,1 (33,9)

Formålstjenlig utlån i perioden (5,8) (2,6)

Utbetalte bevilgninger i perioden (56,4) (31,2)

Sum utbetalt til vedtektsfestede formål (62,2) (33,8)

Sum likviditetsendringer i perioden 17,0 (45,7)

Likviditetsbeholdning pr 01.01 43,2 89,0 

Likviditetsbeholdning pr 31.12 60,2 43,2 

KONTANTSTRØMSOPPSTILLING  
for perioden 1. januar til 31. desember 

NOTER TIL REGNSKAPET
31. desember 2023 

Generelt     
Stiftelsen UNI er etablert ved gavebrev av 30. oktober 1990 fra UNI Forsikring og er  
konstituerti generalforsamling 4. desember 1990.     
     
1. Regnskapsprinsipper     
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regn-
skapsskikk for ideelle organisasjoner. Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk vil klassifiseres 
som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal 
tilbakebetales innen ett år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig 
gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men 
nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Avskrivbare 
driftsmidler avskrives lineært over antatt levetid. Likviditetsbeholdningen i kontantsstrøms- 
oppstillingen omfatter kontanter, egne bankinnskudd samt bankinnskudd i mellomregning 
med forvalterne.     
     
Finansielle investeringer     
God regnskapsskikk for ideelle organisasjoner gjør et unntak fra regnskapslovens regler  
knyttet til finansielle investeringer. Av hensyn til brukergruppenes informasjonsbehov kan 
finansielle investeringer regnskapsføres til virkelig verdi når følgende vilkår er oppfyllt.  
* Investeringene er notert på børs eller administreres av en profesjonell kapitalforvalter. 
* Virkelig verdi av investeringene kan måles pålitelig.     
Finansielle omløpsmidler er i årsregnskapet verdsatt i henhold til dette prinsippet.  
Børsnoterte aksjer og obligasjoner vurderes til virkelig verdi og er vurdert til børskurs  
pr. 31.12.2023. Valutakursen er basert på Norges Banks sluttkurs pr  31.12.23.  
 
Valuta     
Eiendeler i utenlandsk valuta bokføres med kursene på transaksjonstidspunktet.  
Beregnet ikke realisert kurstap på omløpsmidler pr. 31.12.23 er kostnadsført etter fradrag 
for urealisert gevinst opp til urealisert tap innen samme valutaslag. Beregnet ikke realisert 
kurstap pr. 31.12.23 for langsiktige fordringer kostnadsføres.     
    
Verdiendring investeringer     
Verdiendring består av følgende elementer:     
1.  Urealisert verdiendring på finansielle instrumenter og andre investeringer i løpet av siste 

regnskapsperiode     
2.  Tilbakeført urealisert verdiendring på solgte finansielle instrumenter og andre  

investeringer     
     
Realiserte gevinst/tap viser et resultat beregnet ut fra salgssum redusert med  
gjennomsnittlig historisk kostpris.     
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Bevilgninger til vedtektsfestede formål      
Bevilgninger til vedtektsfetede formål kostnadsføres løpende i overensstemmelse med styrets 
vedtak.      
      
Kostnader til anskaffelse av midler      
Forvaltningskostnad investeringsaktiviteter består av forvaltningshonorar i de enkelte  
aksjefond som er overført fra finans- og investeringsaktiviteter og vist som eget bruttobeløp 
i regnskapet.      
      
Skatt      
Stiftelsen UNI er en stiftelse med ideelt formål å fremme allmennyttig virksomhet.    
Institusjonen har ikke erverv som formål og er således fritatt for skatt. Dette fremgår av  
skattelovens § 2-32.      

2. Bidrag til vedtektsfestede formål

På Stiftelsen UNI’s hjemmeside: www.stiftelsen-uni.no blir Stiftelsens bevilgninger 
fortløpende oppdatert. Her finnes informasjon om Stiftelsens historikk, dens formål og ved-
tekter, og hvordan man kan søke støtte fra Stiftelsen.     

Sum bidrag vedtektsfestede formål 71 752 460 

Tilbakeførte bidrag - avkortning 1 939 685 

Tilbakeførte bidrag som er foreldet 21 006 170 

Sum bevilgninger 48 806 605 

Stiftelsen har forpliktet seg til å yte lån til fortidsminneforeningen i forbindelse med   
prosjektet “Husbruk” oppad til kr 20 millioner.  De enkelte prosjektlånene vil løpe i 3-5 år.  
Periodens utbetaling utgjør kr 2,6 millioner.     

3. Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser med mer.

2023 2022 

Honorar til styret og valgkomite  960 000  968 000 

Arbeidsgiveravgift  135 360  136 488 

Sum lønn og sosiale kostnader  1 095 360  1 104 488 

Gjennomsnittlig antall årsverk 0 0

Stiftelsen har ingen ansatte. Stiftelsen er ikke forpliktet til å tegne tjenestepensjon etter  
lov om foretakspensjon. Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styreleder  
eller andre nærstående parter. Kostnadsført honorar til lovpålagt revisjon utgjør  
kr 171 250- inkl. mva. i perioden 

Honorar til administrasjon gjelder forretningsfører Navus Forvaltning AS.

4. Aksjefond

Anskaffelseskost Markedsverdi Balanseført verdi

Norske aksjefond  222 028 345  328 744 564  328 744 564 

Utenlandske aksjefond  280 034 921  637 040 690  637 040 690 

Sum markedsbaserte 
aksjefond 

 502 063 266  965 785 254  965 785 254 

5. Obligasjonsfond
Anskaffelseskost Markedsverdi Balanseført verdi

Obligasjonsfond  180 628 006  191 184 613  191 184 613 

Sum markedsbaserte 
obligasjonsfond

 180 628 006  191 184 613  191 184 613 

6. Aksjer
Anskaffelseskost Markedsverdi Balanseført verdi

Norske aksjer  353 582 819  373 029 063  373 029 063 

Utenlandske aksjer  166 847 180  675 484 421  675 484 421 

Sum markedsbaserte 
aksjer 

 520 429 999  1 048 513 484  1 048 513 484 

7. Obligasjoner
Sektor Anskaffelseskost Markedsverdi Balanseført verdi

Innenlandsk - Finans  180 192 653  175 929 064  175 929 064 

Sum markedsbaserte 
obligasjoner

 180 192 653  175 929 064  175 929 064 

8. Pengemarkedsfond

Anskaffelseskost Markedsverdi Balanseført verdi

Pengemarkedsfond  99 871 037  109 469 602  109 469 602 

Sum markedsbaserte 
aksjefond

 99 871 037  109 469 602  109 469 602 
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9. Bundne bankinnskudd
Av stiftelsens totale bankinnskudd utgjør kr 142 819,- bundne skattetrekksmidler. 

10. Finansiell risiko
Stiftelsens finansielle risiko kan i hovedsak dekomponeres til henholdsvis markedsrisiko,  
kredittrisiko og likviditetsrisiko. Risikoen klassifiseres som høy, moderat eller minimal.  
   
Markedsrisiko     
Stiftelsen er eksponert for endringer i aksjekurser, valutakurser og rentenivå. Stiftelsens   
langsiktige plasseringsperspektiv har imidlertid gjort at man normalt ikke inngår termin- 
kontrakter eller andre avtaler for å redusere stiftelsens markedsrisiko. I usikre perioder  
kan stiftelsen nøytralisert markedsrisikoen i den norske aksjeporteføljen ved at man selger 
index-futures tilsvarende betaen i porteføljen. Investeringsstrategien medfører at stiftelsen 
statistisk sett vil få en negativ avkastning hvert 4. år. Markedsrisikoen for stiftelsen må  
således klassifiseres som høy/ moderat.     
     
Kredittrisiko     
Er risiko for at motparter ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser.  
Stiftelsens investeringer i obligasjoner medfører at stiftelsens kredittrisiko må klassifiseres 
som moderat/høy.  

Likviditetsrisiko     
Er risiko for at stiftelsen ikke vil kunne oppfylle sine forpliktelser etter hvert som de forfaller. 
Stiftelsen har i hovedsak bare prosjektorienterte forpliktelser som kun oppstår som følge av 
styrets egne vedtak. Styret bestemmer således selv omfanget av disse forpliktelsene.  
Styret vurderer likviditeten som god og på grunnlag av ovennevnte klassifiseres den totale 
likviditetsrisiko som minimal.    
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BDO AS 
Munkedamsveien 45 
Postboks 1704 Vika 
0121 Oslo 

 
 

BDO AS, et norsk aksjeselskap, er deltaker i BDO International Limited, et engelsk selskap med begrenset ansvar, og er en del av 
det internasjonale nettverket BDO, som består av uavhengige selskaper i de enkelte land. Foretaksregisteret: NO 993 606 650 MVA. side 1 av 2  

Uavhengig revisors beretning 
Til styret i Stiftelsen Uni 

Uttalelse om årsregnskapet 

Konklusjon 

Vi har revidert årsregnskapet til Stiftelsen Uni. 

Årsregnskapet består av: 
 

• Balanse per 31. desember 2023 
• Aktivitetsregnskap for 2023 
• Kontantstrømoppstilling for 

regnskapsåret avsluttet per 31. 
desember 2023 

• Noter til årsregnskapet, herunder et 
sammendrag av viktige 
regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening: 

• Oppfyller årsregnskapet gjeldende 
lovkrav, og 

• Gir årsregnskapet et rettvisende bilde 
av stiftelsens finansielle stilling per 
31. desember 2023, og av dens 
resultater og kontantstrømmer for 
regnskapsåret avsluttet per denne 
datoen i samsvar med regnskapslovens 
regler og god regnskapsskikk i Norge. 

 

Grunnlag for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver 
og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av stiftelsen i samsvar med kravene i 
relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants 
(inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board 
for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med 
disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som 
grunnlag for vår konklusjon. 

Annen informasjon 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for annen informasjon. Annen informasjon består av 
årsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke annen informasjon. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese annen informasjon. 
Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom annen informasjon og 
årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller 
hvorvidt informasjon i annen informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å 
rapportere dersom annen informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så 
henseende. 

Konklusjon om årsberetningen 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 

• er konsistent med årsregnskapet og 
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• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 

Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et 
rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er 
også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap 
som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til stiftelsens evne til fortsatt drift 
og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til 
grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder 
vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 
revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 
sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke 
vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan 
forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av 
årsregnskapet. 

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til: 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger 

Uttalelse om andre lovmessige krav 

Konklusjon om utdeling og forvaltning 

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 
nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 
«Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell 
informasjon», mener vi at stiftelsen er forvaltet og utdelinger er foretatt i samsvar med lov, 
stiftelsens formål og vedtektene for øvrig. 

 
 

BDO AS 
 
Steinar Harry Andersen 
statsautorisert revisor 
(elektronisk signert) 
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Dokumentet er signert digitalt, med Penneo.com. Alle digitale signatur-data i 
dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av 
det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat 
fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for 
fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?
Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i 

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av Penneo 
e-signature service <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at 
innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i 
dokumentet, med Penneo validator - https://penneo.com/validator

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital 
signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 

AAnnddeerrsseenn,,  SStteeiinnaarr  HHaarrrryy
SSttaattssaauuttoorriisseerrtt  rreevviissoorr
På vegne av: BDO
Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-1359329
IP: 188.95.xxx.xxx
2024-04-12 13:02:12 UTC
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